
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

15 января 2025 г. г. Арсеньев № 28-па 

 

Об утверждении муниципального задания  

МБУ «Специализированная служба Арсеньевского городского округа»  

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

В целях организации мероприятий по благоустройству территории 

Арсеньевского городского округа, на основании Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 26 декабря  

2023 года № 69-МПА «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов», постановления администрации Арсеньевского 

округа от 23 сентября 2020 года № 570-па «О внесении изменений в постановление 

администрации  Арсеньевского городского округа от 08 октября 2015 года № 750-па  

«О порядке формирования муниципального задания на оказание  муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении  муниципальных учреждений и финансового 

обеспечения  выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом 

Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному 

учреждению «Специализированная служба Арсеньевского городского округа» на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского 

округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации 

Арсеньевского городского округа настоящего постановления. 

 

Глава городского округа                                                      В.С. Пивень 

 



 

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Арсеньевского городского округа 

от 15 января 2025 г. № 28-па 

 

 

 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование муниципального учреждения _ Муниципальное бюджетное учреждение «Специализированная служба Арсеньевского городского округа» 

Вид деятельности муниципального учреждения  

 

Основной вид деятельности: 

Подметание улиц и уборка снега 

Дополнительный вид деятельности: 

Резка, обработка и отделка камня; 

Сбор и обработка сточных вод; 

Сбор  неопасных отходов; 

Строительство автомобильных дорог и автомагистралей; 

Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей; 

Деятельность по благоустройству ландшафта; 

Организация похорон и представление связанных с ним услуг; 

Деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки 

__________________________________________________________________ 

(указывается вид деятельности муниципального учреждения, по которому ему утверждается муниципальное задание) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1 
 

1. Наименование муниципальной услуги  

Предоставление земельного участка для погребения умершего  

2. Категории потребителей муниципальной услуги  в интересах общества 

Код по общероссийскому базовому перечню или 

региональному перечню 

АЯ17 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: <1> 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

значений показателей качества 

муниципальной услуги 

(наименован

ие 

показателя)  

(наименован

ие 

показателя)  

(наименован

ие 

показателя)  

(наименован

ие 

показателя)  

(наименован

ие 

показателя)  

Наименование 

показателя  

Наименование 

единицы 

измерения  

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

960311.Р.29.1.

АЯ170001000 

 

Предоставле

ние 

земельного 

участка для 

погребения 

умершего 

  При личном 

обращении 

 Количество жалоб 

жителей на 

качество 

предоставленных 

услуг 

шт. Не более 20 Не более 20 Не более 20 5 1 

Соблюдение 

сроков 

выполнения 

услуги 

сут. 3 3 3 5 - 



 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Средний размер платы (цена, 

тариф) <3> 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

значений показателей 

качества объема 

муниципальной 

услуги 

     Наименов

ание 

показателя 

<2> 

Наименов

ание 

единицы 

измерения 

<2> 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2026 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в 

абсолютных 

показателях (наименование 

показателя) 

<2> 

(наименов

ание 

показателя

)  

(наименов

ание 

показателя

)  

(наименов

ание 

показателя

) <2> 

(наименов

ание 

показателя

) <2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

960311Р.29.0

.АЯ1700010

00 

Предоставлен

ие земельного 

участка для 

погребения 

умершего 

(согласно 

приложению 

№ 1) 

  При 

личном 

обращении 

 Кол-во 

объектов 

шт. 720 

 

720 720 бесплатно бесплатно бесплатно 2 14 

 



 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Муниципальный правовой акт  Дума  Арсеньевского 

городского округа 

28 октября 2008 г № 222-МПА 

 

«Положение о порядке деятельности специализированной службы по вопросам 

похоронного дела» (в ред. Решения Думы Арсеньевского городского округа от 

28.01.2009 N 02-МПА, Муниципальных правовых актов Думы Арсеньевского 

городского округа от 03.07.2017 N 410-МПА, от 28.02.2019 N 102-МПА) 

Муниципальный правовой акт Дума  Арсеньевского 

городского округа 

02 октября 2017 г №04-МПА «Положение об организации похоронного дела и содержании общественных 

кладбищ на территории Арсеньевского городского округа» (принят Думой 

Арсеньевского городского округа 27.09.2017) 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Муниципальный правовой акт Думы Арсеньевского городского округа от 02.10.2017 N 04-МПА (ред. от 28.02.2019) «Положение об организации похоронного дела и содержании 

общественных кладбищ на территории Арсеньевского городского округа» (принят Думой Арсеньевского городского округа 27.09.2017) 
(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

 

 Муниципальный правовой акт от 28 октября 2008 г. № 222-МПА (в ред. Решения Думы Арсеньевского городского округа от 28.01.2009 № 02-МПА, Муниципальных правовых 

актов Думы Арсеньевского городского округа от 03.07.2017 № 410-МПА, от 28.02.2019 № 102-МПА)      
(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Интернет -место нахождения; 

-график работы; 

- номер телефона; 

-нормативные правовые акты, регулирующие 

порядок оказания муниципальной услуги 

Ежегодно  

Информационные стенды -график работы; 

-номера телефонов; 

-образцы заявлений 

По мере изменений 

consultantplus://offline/ref=0D2846A8A22655F0747C7FED87511286B995EE9C1EFA21A8DD943A3450F8397F9465B63D8EC83C504EBF1ASBI2H
consultantplus://offline/ref=0D2846A8A22655F0747C7FED87511286B995EE9C1BFA28A1D29F673E58A1357D936AE92A898130514EBF1AB7SCI9H
consultantplus://offline/ref=0D2846A8A22655F0747C7FED87511286B995EE9C1BF921A4DC96673E58A1357D936AE92A898130514EBF1AB7SCI9H
consultantplus://offline/ref=0D2846A8A22655F0747C7FED87511286B995EE9C1EFA21A8DD943A3450F8397F9465B63D8EC83C504EBF1ASBI2H
consultantplus://offline/ref=0D2846A8A22655F0747C7FED87511286B995EE9C1BFA28A1D29F673E58A1357D936AE92A898130514EBF1AB7SCI9H
consultantplus://offline/ref=0D2846A8A22655F0747C7FED87511286B995EE9C1BF921A4DC96673E58A1357D936AE92A898130514EBF1AB7SCI9H


 

Раздел 2 

1. Наименование услуги: Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 

Код по общероссийскому базовому перечню или 

региональному перечню 

28.083.0 

2. Категории потребителей услуги: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

значений показателей качества 

муниципальной услуги 

(наименование 

показателя)  

(наимено

вание 

показате

ля)  

(наименов

ание 

показател

я)  

(наименован

ие 

показателя)  

(наименован

ие 

показателя)  

Наименование 

показателя  

Наименование 

единицы 

измерения  

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

930311О.99.0.

АЯ24АА00000 

Захоронение тел 

умерших 

(неопознанных и 

невостребованных) 

и связанная с этим 

организация 

ритуальных услуг 

за счет средств 

краевого бюджета 

  Постоянно  Количество жалоб 

жителей на 

качество 

предоставленных 

услуг 

шт. Не более 20 Не более 20 Не более 20 5 1 

Соблюдение 

сроков 

выполнения 

услуги 

сут. 5 5 5 5 - 



 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Средний размер платы (цена, 

тариф) <3> 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

значений показателей 

качества объема 

муниципальной 

услуги 

     Наименов

ание 

показателя 

<2> 

Наименов

ание 

единицы 

измерения 

<2> 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2026 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в 

абсолютных 

показателях (наименование 

показателя) <2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

(наименов

ание 

показателя

) <2> 

(наименов

ание 

показателя

) <2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

930311О.99.

0.АЯ24АА00

000 

Захоронение тел 

умерших 

(неопознанных и 

невостребованных

) и связанная с 

этим организация 

ритуальных услуг 

за счет средств 

краевого бюджета 

(согласно 

приложению № 2)  

  Постоянно  Кол-во 

захоронен

ий 

ед. 12 12 12 бесплатно бесплатно бесплатно 5 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Муниципальный правовой акт  Дума  Арсеньевского городского 

округа 

28 октября 2008 г № 222-МПА 

 

«Положение о порядке деятельности специализированной службы по вопросам 

похоронного дела» (в ред. Решения Думы Арсеньевского городского округа от 

28.01.2009 N 02-МПА, Муниципальных правовых актов Думы Арсеньевского 

городского округа от 03.07.2017 N 410-МПА, от 28.02.2019 N 102-МПА) 

Муниципальный правовой акт Дума  Арсеньевского городского 

округа 

02 октября 2017 г №04-МПА «Положение об организации похоронного дела и содержании общественных кладбищ 

на территории Арсеньевского городского округа» (принят Думой Арсеньевского 

городского округа 27.09.2017) 

Муниципальный правовой акт Дума  Арсеньевского городского 

округа 

27 сентября 2021 г № 171-ра «Постановление об установлении расходного обязательства Арсеньевского городского 

округа» 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Муниципальный правовой акт Думы Арсеньевского городского округа от 02.10.2017 N 04-МПА (ред. от 28.02.2019) «Положение об организации похоронного дела и содержании 

общественных кладбищ на территории Арсеньевского городского округа» (принят Думой Арсеньевского городского округа 27.09.2017) 
(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

 

 Муниципальный правовой акт от 28 октября 2008 г. № 222-МПА (в ред. Решения Думы Арсеньевского городского округа от 28.01.2009 № 02-МПА, Муниципальных правовых актов Думы 

Арсеньевского городского округа от 03.07.2017 № 410-МПА, от 28.02.2019 № 102-МПА)      
(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Интернет -место нахождения; 

-график работы; 

- номер телефона; 

-нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания 

муниципальной услуги 

Ежегодно  

Информационные стенды -график работы; 

-номера телефонов; 

-образцы заявлений 

По мере изменений 

consultantplus://offline/ref=0D2846A8A22655F0747C7FED87511286B995EE9C1EFA21A8DD943A3450F8397F9465B63D8EC83C504EBF1ASBI2H
consultantplus://offline/ref=0D2846A8A22655F0747C7FED87511286B995EE9C1BFA28A1D29F673E58A1357D936AE92A898130514EBF1AB7SCI9H
consultantplus://offline/ref=0D2846A8A22655F0747C7FED87511286B995EE9C1BF921A4DC96673E58A1357D936AE92A898130514EBF1AB7SCI9H
consultantplus://offline/ref=0D2846A8A22655F0747C7FED87511286B995EE9C1EFA21A8DD943A3450F8397F9465B63D8EC83C504EBF1ASBI2H
consultantplus://offline/ref=0D2846A8A22655F0747C7FED87511286B995EE9C1BFA28A1D29F673E58A1357D936AE92A898130514EBF1AB7SCI9H
consultantplus://offline/ref=0D2846A8A22655F0747C7FED87511286B995EE9C1BF921A4DC96673E58A1357D936AE92A898130514EBF1AB7SCI9H


 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

Раздел 1 

 

1. Наименование работы: Механизированное подметание территории городского округа Код по общероссийскому базовому 

перечню или региональному 

перечню 

АЮ65 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных значений 

показателей качества работы 

<4> 

     Наименован

ие 

показателя 

<1> 

Наименование 

единицы 

измерения <1> 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2027 год (2-й 

год планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

(наименовани

е показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

812919.Р.29.1.

АЮ650008000 

Механизирова

нное 

подметание 

территории 

городского 

округа 

  В плановой 

форме 

 Количество 

письменных 

жалоб 

жителей на 

качество 

выполнения 

работ 

шт. Не более 20 Не более 20 Не более 20 5 1 

Соблюдение 

сроков 

выполнения 

работ 

сут. 14 14 14 5 - 



 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

Средний размер платы (цена, тариф) 

<3> 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

значений показателей 

объема работы 

     Наимено

вание 

показате

ля <2> 

Наимено

вание 

единицы 

измерени

я <2> 

Описан

ие 

работы 

2025 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2026 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в абсолютных 

показателях 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

(наименов

ание 

показателя

) <2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

812919.Р.29.

1.АЮ650008

000 

Механизиро

ванное 

подметание 

территории 

городского 

округа 

(согласно 

приложению 

№ 3) 

  В 

плановой 

форме 

 Площадь 

объекта 
м2 Подмет

ание 

проезж

ей 

части 

дорог с 

увлажн

ением 

3 134 059, 

94 

3 134 059, 

94 

3 134 059, 

94 

бесплатно бесплатно бесплатно 2 62 681,20 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Раздел 2 

 

1. Наименование работы: Уборка мусора по тротуарам, газонам, скверам 

Код по общероссийскому базовому 

перечню или региональному 

перечню 

АЮ65 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

значений показателей 

качества работы <4> 

     Наименован

ие 

показателя 

<1> 

Наименование 

единицы 

измерения <1> 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2027 год (2-й 

год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

(наименовани

е показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

812919.Р.29.1.

АЮ650009000 

Уборка 

мусора по 

тротуарам, 

газонам, 

скверам 

  В плановой 

форме 

 Количество 

письменных 

жалоб 

жителей на 

качество 

выполнения 

работ 

шт. Не более 20 Не более 20 Не более 20 5 1 

Соблюдение 

сроков 

выполнения 

работ 

сут. 14 14 14 5 - 



 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

Средний размер платы (цена, тариф) 

<3> 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

значений показателей 

объема работы 

     Наимено

вание 

показате

ля <2> 

Наиме

новани

е 

единиц

ы 

измере

ния 

<2> 

описание 

работы 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в абсолютных 

показателях 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

<2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

(наименов

ание 

показателя

) <2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

812919.Р.29.

1.АЮ650009

000 

Уборка 

мусора по 

тротуарам, 

газонам, 

скверам 

(согласно 

приложения

м №№ 4-6) 

  В 

плановой 

форме 

 Площадь 

объекта 
м2 Уборка 

мусора, 

очистка 

урн 

22 239 696,99 22 239 

696,99 
22 239 

696,99 
бесплатно бесплатно бесплатно 2 444 793,94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Раздел 3 

 

1. Наименование работы: Покос травы Код по общероссийскому базовому 

перечню или региональному 

перечню 

АЮ65 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

значений показателей 

качества работы <4> 

     Наименован

ие 

показателя 

<1> 

Наименование 

единицы 

измерения <1> 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2027 год (2-й 

год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

(наименовани

е показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

813010.Р.29.1.

АЮ650004000 

Покос травы    В плановой 

форме 

 Количество 

письменных 

жалоб 

жителей на 

качество 

выполнения 

работ 

шт. Не более 20 Не более 20 Не более 20 5 1 

Соблюдение 

сроков 

выполнения 

работ 

сут. 14 14 14 5 - 



 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

Средний размер платы (цена, тариф) 

<3> 

Допустимые  

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

значений показателей 

объема работы 

     Наимено

вание 

показате

ля <2> 

Наиме

новани

е 

единиц

ы 

измере

ния 

<2> 

описание 

работы 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в абсолютных 

показателях 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

<2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

(наименов

ание 

показателя

) <2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

813010.Р.29.

1.АЮ650004

000 

Покос травы 

(согласно 

приложению 

№ 7) 

  В 

плановой 

форме 

 Площадь 

обкашив

аемой 

территор

ии 

м2 Покос 

травы 

1 493 

140,00 

1 493 

140,00 

1 493 

140,00 

бесплатно бесплатно бесплатно 2 29 862,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Раздел 4 

 

1. Наименование работы: Содержание городских парков, скверов, площадей Код по общероссийскому базовому 

перечню или региональному 

перечню 

АЮ65 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

значений показателей 

качества работы <4> 

     Наименован

ие 

показателя 

<1> 

Наименование 

единицы 

измерения <1> 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2027 год (2-й 

год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

(наименовани

е показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

813010.Р.29.1.

АЮ650003000 

Содержание 

городских 

парков, 

скверов, 

площадей 

  В плановой 

форме 

 Количество 

письменных 

жалоб 

жителей на 

качество 

выполнения 

работ 

шт. Не более 20 Не более 20 Не более 20 5 1 

Соблюдение 

сроков 

выполнения 

работ 

сут. 14 14 14 5 - 



 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

Средний размер платы (цена, тариф) 

<3> 

Допустимые  

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

значений показателей 

объема работы 

     Наимено

вание 

показате

ля <2> 

Наиме

новани

е 

единиц

ы 

измере

ния 

<2> 

описание 

работы 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в абсолютных 

показателях 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

<2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

(наименов

ание 

показателя

) <2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

813010.Р.29.

1.АЮ650003

000 

Содержание 

городских 

парков, 

скверов, 

площадей 

(согласно 

приложению 

№ 8) 

  В 

плановой 

форме 

 Общая 

площадь 

городски

х парков, 

скверов, 

площаде

й 

м2 Уборка 

мусора, 

покос, 

очистка 

от снега 

176 519,00 176 519,00 176 519,00 бесплатно бесплатно бесплатно 2 3 530,38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Раздел 5 

 

1. Наименование работы: Очистка территории от снега и наледи Код по общероссийскому базовому 

перечню или региональному 

перечню 

АЮ65 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

значений показателей 

качества работы <4> 

     Наименован

ие 

показателя 

<1> 

Наименование 

единицы 

измерения <1> 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2027 год (2-й 

год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

(наименовани

е показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

812912.Р.29.1.

АЮ650005000 

Очистка 

территории от 

снега и наледи 

  В плановой 

форме 

 Количество 

письменных 

жалоб 

жителей на 

качество 

выполнения 

работ 

шт. Не более 20 Не более 20 Не более 20 5 1 

Соблюдение 

сроков 

выполнения 

работ 

сут. 14 14 14 5 - 



 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Средний размер платы (цена, тариф) 

<3> 

Допустимые  

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

значений показателей 

объема работы 

     Наимено

вание 

показате

ля <2> 

Наиме

новани

е 

единиц

ы 

измере

ния 

<2> 

описание 

работы 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в абсолютных 

показателях 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

<2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

(наименов

ание 

показателя

) <2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

812912.Р.29.

1.АЮ650005

000 

Очистка 

территории 

от снега и 

наледи 

(согласно 

приложения

м № 9-15) 

  В 

плановой 

форме 

 Площадь 

проезже

й части 

дорог 

городско

го округа 

м2 Очистка 

от снега 

дорог, 

тротуаро

в 

12 220 565,36 12 220 

565,36 
12 220 

565,36 
бесплатно бесплатно бесплатно 2 244 411,32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Раздел 6 

 

1. Наименование работы: Ликвидация скользкости Код по общероссийскому базовому 

перечню или региональному 

перечню 

АЮ65 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

значений показателей 

качества работы <4> 

     Наименован

ие 

показателя 

<1> 

Наименование 

единицы 

измерения <1> 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2027 год (2-й 

год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

(наименовани

е показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

812912.Р.29.1.

АЮ650006000 

Ликвидация 

скользкости 
  В плановой 

форме 

 Количество 

письменных 

жалоб 

жителей на 

качество 

выполнения 

работ 

шт. Не более 20 Не более 20 Не более 20 5 1 

Соблюдение 

сроков 

выполнения 

работ 

сут. 14 14 14 5 - 



 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

Средний размер платы (цена, тариф) 

<3> 

Допустимые  

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

значений показателей 

объема работы 

     Наимено

вание 

показате

ля <2> 

Наиме

новани

е 

единиц

ы 

измере

ния 

<2> 

описание 

работы 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в абсолютных 

показателях 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

<2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

(наименов

ание 

показателя

) <2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

812912.Р.29.

1.АЮ650006

000 

Ликвидация 

скользкости 

 (согласно 

приложению 

№ 16) 

  В 

плановой 

форме 

 Площадь 

проезже

й части 

дорог, 

тротуаро

в 

м2 Подсыпк

а  дорог, 

тротуаро

в 

6 301 540,16 6 301 

540,16 

6 301 

540,16 
бесплатно бесплатно бесплатно 2 126 030,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Раздел 7 

 

1. Наименование работы: Содержание деревьев и  кустарников Код по общероссийскому базовому 

перечню или региональному 

перечню 

АЯ39 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

значений показателей 

качества работы <4> 

     Наименован

ие 

показателя 

<1> 

Наименование 

единицы 

измерения <1> 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2027 год (2-й 

год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

(наименовани

е показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

813010.Р.29.1.

АЯ390010000 

Содержание 

деревьев и 

кустарников  

  В плановой 

форме 

 Соблюдение 

сроков 

выполнения 

работ 

сут. 14 14 14 5 - 



 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

Средний размер платы (цена, тариф) 

<3> 

Допустимые  

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

значений показателей 

объема работы 

     Наимено

вание 

показате

ля <2> 

Наиме

новани

е 

единиц

ы 

измере

ния 

<2> 

описание 

работы 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в абсолютных 

показателях 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

<2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

(наименов

ание 

показателя

) <2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

813010.Р.29.

1.АЯ390010

000 

Содержание 

деревьев и  

кустарников 

(согласно 

приложению 

№ 17) 

  В 

плановой 

форме 

 Количест

во 

деревьев 

и 

кустарни

ков 

ед. Удалени

е 

аварийн

ых и 

перестой

ных 

деревьев. 

Стрижка 

кустарни

ков 

8 649,00 8 649,00 8 649,00 бесплатно бесплатно бесплатно 2 173 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Раздел 8 

 

1. Наименование работы: Подготовка территории городского округа к праздничным 

мероприятиям 

Код по общероссийскому базовому 

перечню или региональному 

перечню 

АЮ65 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

значений показателей 

качества работы <4> 

     Наименован

ие 

показателя 

<1> 

Наименование 

единицы 

измерения <1> 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2027 год (2-й 

год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

(наименовани

е показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

812919.Р.29.1.

АЮ650006000 

Подготовка 

территории 

городского 

округа к 

праздничным 

мероприятиям 

  В плановой 

форме 

 Соблюдение 

сроков 

выполнения 

работ 

сут. 14 14 14 5 - 



 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

Средний размер платы (цена, тариф) 

<3> 

Допустимые  

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

значений показателей 

объема работы 

     Наимено

вание 

показате

ля <2> 

Наиме

новани

е 

единиц

ы 

измере

ния 

<2> 

описание 

работы 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в абсолютных 

показателях 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

<2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

(наименов

ание 

показателя

) <2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

812919.Р.29.

1.АЮ650006

000 

Подготовка 

территории 

городского 

округа к 

праздничны

м 

мероприятия

м (согласно 

приложению 

№ 18) 

  В 

плановой 

форме 

 Площадь 

убираем

ой 

территор

ии при 

проведен

ии 

празднич

ных 

меропри

ятий 

м2 Уборка 

территор

ии, 

задейств

ованной 

при 

проведен

ии 

празднич

ных 

меропри

ятий 

243 236,00 243 236,00 243 236,00 бесплатно бесплатно бесплатно 5 12 161,80 

 



 

Раздел 9 

 

1. Наименование работы: Содержание ливневой канализации Код по общероссийскому базовому 

перечню или региональному 

перечню 

АЯ03 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

значений показателей 

качества работы <4> 

     Наименован

ие 

показателя 

<1> 

Наименование 

единицы 

измерения <1> 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2027 год (2-й 

год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

(наименовани

е показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

370011.Р.29.1.

АЯ030002000 

Содержание 

ливневой 

канализации 

  В плановой 

форме 

 Количество 

письменных 

жалоб 

жителей на 

качество 

выполнения 

работ 

шт. Не более 20 Не более 20 Не более 20 5 1 

Соблюдение 

сроков 

выполнения 

работ 

сут. 14 14 14 5 - 



 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

Средний размер платы (цена, тариф) 

<3> 

Допустимые  

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

значений показателей 

объема работы 

     Наимено

вание 

показате

ля <2> 

Наиме

новани

е 

единиц

ы 

измере

ния 

<2> 

описание 

работы 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в абсолютных 

показателях 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

<2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

(наименов

ание 

показателя

) <2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

370011.Р.29.

1.АЯ030002

000 

Содержание 

ливневой 

канализации 

(согласно 

приложению 

№ 19) 

  В 

плановой 

форме 

 Протяже

нность 

ливневой 

канализа

ции 

пог. м. Очистка 

сетей 

ливневой 

канализа

ции 

11 659,00 11 659,00 11 659,00 бесплатно бесплатно бесплатно 2 233,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Раздел 10 

 

1. Наименование работы: Исправления профиля гравийных оснований Код по общероссийскому базовому 

перечню или региональному 

перечню 

АЯ39 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

значений показателей 

качества работы <4> 

     Наименован

ие 

показателя 

<1> 

Наименование 

единицы 

измерения <1> 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2027 год (2-й 

год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

(наименовани

е показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

813010.Р.29.1.

АЯ390011000 

Исправления 

профиля  

гравийных 

оснований  

  В плановой 

форме 

 Соблюдение 

сроков 

выполнения 

работ 

сут. 14 14 14 5 - 



 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

Средний размер платы (цена, тариф) 

<3> 

Допустимые  

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

значений показателей 

объема работы 

     Наимено

вание 

показате

ля <2> 

Наиме

новани

е 

единиц

ы 

измере

ния 

<2> 

описание 

работы 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в абсолютных 

показателях 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

<2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

(наименов

ание 

показателя

) <2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

813010.Р.29.

1.АЯ390011

000 

Исправления 

профиля  

гравийных 

оснований 

(согласно 

приложению 

№ 20) 

  В 

плановой 

форме 

 Протяже

нность 

гравийн

ых 

основани

й дорог 

пог. м. Грейдир

ование 

гравийн

ых дорог 

62 195,00 62 195,00 62 195,00 бесплатно бесплатно бесплатно 2 1 244,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Раздел 11 

 

1. Наименование работы: Отогрев и очистка водопропускных труб Код по общероссийскому базовому 

перечню или региональному 

перечню 

АЯ03 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

значений показателей 

качества работы <4> 

     Наименован

ие 

показателя 

<1> 

Наименование 

единицы 

измерения <1> 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2027 год (2-й 

год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

(наименовани

е показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

812919.Р.29.1.

АЯ030002000 

Отогрев и 

очистка 

водопропускн

ых труб 

  В плановой 

форме 

 Соблюдение 

сроков 

выполнения 

работ 

сут. 14 14 14 5 - 



 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

Средний размер платы (цена, тариф) 

<3> 

Допустимые  

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

значений показателей 

объема работы 

     Наимено

вание 

показате

ля <2> 

Наиме

новани

е 

единиц

ы 

измере

ния 

<2> 

описание 

работы 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в абсолютных 

показателях 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

<2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

(наименов

ание 

показателя

) <2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

812919.Р.29.

1.АЯ030002

000 

Отогрев и 

очистка 

водопропуск

ных труб 

(согласно 

приложению 

№ 21) 

  В 

плановой 

форме 

 Количест

во 

водопро

пускных 

труб 

ед. Удалени

е наледи 

с 

водопро

пускных 

труб 

112 112 112 бесплатно бесплатно бесплатно 2 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Раздел 12 

 

1. Наименование работы: Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования при осуществлении 

дорожной деятельности 

Код по общероссийскому базовому 

перечню или региональному 

перечню 

0000 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

значений показателей 

качества работы <4> 

     Наименован

ие 

показателя 

<1> 

Наименование 

единицы 

измерения <1> 

2025 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2026 год (1-й 

год 

планового 

периода) 

2027 год (2-й 

год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

(наименовани

е показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименование 

показателя) 

<2> 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

421120.Р.29.1.

00000015001 

Установка 

дорожных 

знаков  

  В плановой 

форме 

 Количество 

письменных 

жалоб 

жителей на 

качество 

выполнения 

работ 

шт. Не более 20 Не более 20 Не более 20 5 1 

Процент 

качества 

выполненны

х работ 

% 100 100 100 2 - 

Соблюдение 

объемов 

предоставле

нных услуг 

% 100 100 100 2 - 



 

Соблюдение 

сроков 

выполнения 

работ 

сут. 14 14 14 5 - 

421120.Р.29.1.

00000015001 

Нанесение 

дорожной 

разметки 

  В плановой 

форме 

 Количество 

письменных 

жалоб 

жителей на 

качество 

выполнения 

работ 

шт. Не более 20 Не более 20 Не более 20 5 1 

Процент 

качества 

выполненны

х работ 

% 100 100 100 2 - 

Соблюдение 

объемов 

предоставле

нных услуг 

% 100 100 100 2 - 

Соблюдение 

сроков 

выполнения 

работ 

сут. 14 14 14 5 - 

421120.Р.29.1.

00000015001 

Содержание 

светофоров 

  В плановой 

форме 

 Количество 

письменных 

жалоб 

жителей на 

качество 

выполнения 

работ 

шт. Не более 20 Не более 20 Не более 20 5 1 

Процент 

качества 

выполненны

х работ 

% 100 100 100 2 - 

Соблюдение 

объемов 

предоставле

нных услуг 

% 100 100 100 2 - 



 

Соблюдение 

сроков 

выполнения 

работ 

сут. 14 14 14 5 - 



 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <2> 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

Средний размер платы (цена, тариф) 

<3> 

Допустимые  

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

значений показателей 

объема работы 

     Наимено

вание 

показате

ля <2> 

Наиме

новани

е 

единиц

ы 

измере

ния 

<2> 

описание 

работы 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2026 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в абсолютных 

показателях 

(наименован

ие 

показателя) 

<2> 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

<2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

(наименов

ание 

показателя

) <2> 

(наимено

вание 

показате

ля) <2> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

421120.Р.29.

1.000000150

01 

Установка 

дорожных 

знаков 

(согласно 

приложению 

№ 22) 

  В 

плановой 

форме 

 Количест

во 

дорожны

х знаков 

ед. Установк

а 

дорожны

х знаков 

102 102 102 бесплатно бесплатно бесплатно 2 2 

421120.Р.29.

1.000000150

01 

Нанесение 

дорожной 

разметки 

(согласно 

приложению 

№ 23) 

  В 

плановой 

форме 

 Площадь 

нанесени

я 

дорожно

й 

разметки 

м2 Нанесен

ие 

дорожно

й 

разметки 

72 72 72 бесплатно бесплатно бесплатно 2 1 

421120.Р.29.

1.000000150

01 

Содержание 

светофоров 

(согласно 

приложения 

№ 24) 

  В 

плановой 

форме 

 Количест

во 

светофор

ных 

объектов 

ед. Техничес

кое 

обслужи

вание 

светофор

ов 

14 14 14 бесплатно бесплатно бесплатно 5 - 

 

 

 

 



 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

Реорганизация или ликвидация муниципального бюджетного учреждения, иные случаи. Предусмотренные действующим законодательством, исключение 

муниципальной услуги из регионального перечня, чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, препятствующие оказанию 

муниципальных услуг 

2.  Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

Форма контроля Периодичность органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением муниципального 

задания 

Текущий контроль (контроль в 

форме выездной проверки) 

не реже 1 раз в неделю Управление жизнеобеспечения администрации городского округа 

Бухгалтерская отчетность  ежеквартально в натуральных и 

стоимостных показателях  

Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа 

Отчеты о выполнении 

муниципального задания 

еженедельно Управление жизнеобеспечения администрации городского округа 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания  

4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: еженедельно, ежеквартально 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

Еженедельно по понедельникам, в случае если понедельник является нерабочим (выходным) или праздничным днем, то в день, следующий за нерабочим 

(выходным) или праздничным днем. 

Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, за 4 квартал – до 30 января года, следующего за отчетным. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: не предусмотрено 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: не предусмотрено. 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к муниципальному заданию 

 

Предоставление земельного участка для погребения умершего 

 

Наименование работ 
Ед. 

измерения 

Объем 

2025-2027 гг. 
Периодичность 

- выделение места погребения умершего (погибшего); 

- посещение кладбища для уточнения места погребения; 

- ведение книги регистрации захоронений, установки 

надгробий, урн с прахом (листы должны быть 

пронумерованы и скреплены печатью); 

- прием заявлений о захоронении (для предоставления 

гарантированного перечня) 

шт. 720 

ежедневно  

(в т.ч. в выходные 

и праздничные 

дни) 

ИТОГО по разделу 1 части 1: 720  
720 шт. *2,3м2 = 1 656 м2, выдача справок о месте погребения по обращениям физ. и юр. лиц 30 шт., СПРАВОЧНО 

 

Приложение № 2  к муниципальному заданию 

 

Захоронение тел умерших (неопознанных и невостребованных) и связанная с этим организация 

ритуальных услуг за счет средств краевого бюджета  

Наименование работ 
Ед. 

измерения 
Объем 2025 г. 

Объем 

2026-2027 гг. 
Периодичность 

Захоронение тел умерших (неопознанных и 

невостребованных) и связанная с этим 

организация ритуальных услуг за счет 

средств краевого бюджета  

ед. 12 12 
ожидаемое 

количество 

ИТОГО по разделу 2 части 1: 12 12  
 

Приложение № 3 к муниципальному заданию 
 

Подметание проезжей части дорог с увлажнением (апрель-октябрь) 

№ 

п/п Наименование объекта Ед. измерения 
Объем 

2025-2027 гг. 

1 Центральные улицы с асфальтовым покрытием кв.м. 1 890 307,04 

2 Привокзальная площадь кв.м. 65 000,00 

3 
Общегородские тротуары на центральных улицах с асфальтовым 

покрытием 

кв.м. 1 178 752,90 

 ИТОГО по разделу 1 части 2:  3 134 059,94 

 

ИТОГО по разделу 1 части 2: 3 134 059,94 м2 (2025-2027 гг.) 
 

Приложение № 4 к муниципальному заданию 

 

Уборка мусора по тротуарам, газонам и скверам (январь-декабрь) 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Площадь, м2 

2025-2027 гг. 

1 
Уборка от случайного мусора общегородских тротуаров, газонов и 

скверов Арсеньевского городского округа 
21 217 860,00 

2 

Уборка от случайного мусора почетных захоронений, вдоль дорог 

на территории городских кладбищ, вокруг домика, вдоль 

подъездной дороги к новому кладбищу и живой изгороди 
523 636,00 

 ИТОГО: 21 741 496,00 

 

Очистка урн  

 

СПРАВОЧНО для расчета очистки урн (январь-декабрь) 

№ 

п/п 
Адрес 

Кол-во урн 

2025-2027 гг. 

1 
Урны, расположенные на центральных улицах, тротуарах и иных 

общегородских объектах 
25 064 

 ИТОГО: 25 064 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5 к муниципальному заданию 

Уборка под метлу (апрель – октябрь) 

 

№ 

п/п 
Наименование Площадь, м2 

2025-2027 гг. 

Кол-во раз Площадь, м2 

1 Автобусные остановки 2 266,00 53 120 098,00 

2 

Сквер в границах: проезд вдоль северной стороны 

гостиницы «Таежная» - проезд вдоль южной стороны 

кинотеатра «Космос» - газон вдоль здания 

«Приморочка» - проезд вдоль строящегося торгового 

центра по ул. Калининская 

1 100,00 53 58 300,00 

3 
Территория, прилегающая к духовно-

просветительскому центру 
190,00 53 10 070,00 

 ИТОГО: 3 556,00 53 188 468,00 

 

Приложение № 6 к муниципальному заданию 

 

Уборка смета с дорожного полотна по 0,5 м, тротуаров по 0,25 м, с двух сторон, удаление травы под 

бордюрным камнем, формирование куч, заметание оставшегося смета: дорог, тротуаров и внутриквартальных 

проездов (апрель-октябрь) 

Дорожное полотно: 19 301 м х 0,5 м х 2 стороны,  

Тротуары: 24 666 м х 0,25 м х 2 стороны  

 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Площадь, м2 

2025-2027 гг. 

1 
Центральные улицы Арсеньевского городского округа с 

асфальтовым покрытием 
120 582,00 

2 
Общегородские тротуары на центральных улицах городского 

округа с асфальтовым покрытием 
172 662,00 

3 
Общегородские внутриквартальные проезды Арсеньевского 

городского округа 
14 528,99 

4 Привокзальная площадь 1 960,00 

 ИТОГО: 309 732,99 

 

Погрузка и вывоз случайного мусора, растительных остатков собранных с территории Арсеньевского 

городского округа на контейнерные площадки, транспортировка с контейнерных площадок и утилизация 

силами регионального оператора  

1 495 м3 за весь период 2025-2027 гг. 

СПРАВОЧНО, для расчета вывоза мусора. 

 

ИТОГО по разделу 2 части 2: 22 239 696,99 м2 (2025-2027 гг.)  

 

Приложение № 7 к муниципальному заданию 

 

Покос, сгребание скошенной травы 

 

На газонах (кошение травы при высоте 15 см до уровня 3-4 см) 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Площадь, м2, 

2025-2027 гг. 

1 Общегородские газоны на улицах и скверах городского округа 847 573,00 

2 
Кюветы вдоль центральных улиц, общегородских территорий, под мостами 

городского округа 

180 632,00 

3 Общегородские скверы и внутриквартальные проезды городского округа 232 917,00 

4 Общегородские пустыри городского округа  192 018,00 

5 
Выкашивание травы: подъездная дорога к новому кладбищу, вдоль дорог по 

2м в каждую сторону, вдоль домика, дорога к ЛЭП, вдоль дорог кладбищ 

40 000,00 

            ИТОГО  1 493 140,00 

 

ИТОГО по разделу 3 части 2: 1 493 140,00 м2. (2025-2027 гг. )  

 



 

 

Приложение № 8 к муниципальному заданию 

 

№

 п/п 
Вид работ Объем 

Ед. 

изм

. 

Кол-во раз 

Периодичность 
2025-2027 

гг. 

Парк «Восток» 

Подметание под метлу территории с усовершенствованным покрытием: 

1. 
Подметание территории  установки мест лавочек (104 

шт.*25 м2) 
2 600 м2 52 1 раз в неделю 

2. Подметание лестничного марша под метлу  35 м2 52 1 раз в неделю 

3. Механизированное  подметание центральной аллеи  3 000 м2 52 1 раз в неделю 

4. Подметание под метлу дорожек  5 294 м2 52 1 раз в неделю 

Подметание территории без усовершенствованного покрытия: 

1.  Подметание вручную под лавочками  (5 шт.*25 м2) 125 м2 52 1 раз в неделю 

2.  Подметание под метлу дорожек 972 м2 52 1 раз в неделю 

3.  Уборка от случайного мусора чаши бассейна  24 000 м2 5 
в летний 

период 

4.  
Уборка от случайного мусора территории парка, 

берега бассейна 
86 341 м2 104 2 раза в неделю 

5.  Очистка урн от мусора 116 шт. 208 4 раза в неделю 

6.  
Погрузка и вывоз случайного мусора, растительных 

остатков на контейнерные площадки 
50 м3   

7.  Покос травы 54 741 м2 3  

8.  Покос травы и обрезка поросли чаши бассейна 9 000 м2 1  

9.  Сгребание скошенной травы 48 400 м2 3  

10.  
Покраска и текущий ремонт (при необходимости) 

скамеек  
78 шт.   

Зимние работы 

1.  Механизированная очистка дорожек от снега 6 266 м2 10 

в  зимний 

период 

(ноябрь-март) 

2.  

Сметание свежевыпавшего снега  метлой. 

Отбрасывание снега в сторону лопатой  с территории 

мест установки лавочек  (21 шт.*25 м2) 

525 м2 6 

3.  Ручная подсыпка от наледи  1 050 м2 6 

4.  Очистка от наледи и льда лестничного марша 35 м2 6 

 ИТОГО  86 341    

Парк «Аскольд»  

1.  Уборка территории парка от случайного мусора  44 500 м2 52 1 раз в неделю 

2.  Очистка урн от мусора  24 шт. 52 1 раз в неделю 

3.  Подметание под лавочками (20 шт.*25 м2)  500 м2 52 1 раз в неделю 

4.  Покос травы 17 855 м2 5 в период (май-

сентябрь) 5.  Сгребание скошенной травы 17 855 м2 5 

6.  
Погрузка и вывоз случайного мусора, растительных 

остатков на контейнерные площадки 
16 м3   

Зимние работы 

1.  
Механизированная очистка дорожек и парковки по 

ул. Щербакова от снега 
5 950 м2 6 

в  зимний 

период 

(ноябрь-март) 2.  

Сметание свежевыпавшего снега с отбрасыванием 

лопатой в сторону снега  с территории мест установки 

лавочек (20 шт.*25 м2) 

500 м2 6 



 

 

3.  
Сметание свежевыпавшего снега с отбрасыванием 

лопатой в сторону снега с мостиков (4 шт.*9 м2) 
36 м2 6 

4.  Ручная подсыпка пешеходных дорожек от наледи 1 875 м2 6 

 ИТОГО 44 500    

Комсомольская площадь 

1.  Механизированное подметание с увлажнением  2 940 м2 28 
1 раз в неделю 

(май-октябрь) 

2.  Уборка от случайного мусора по тротуарам, газонам  5 494 м2 208 4 раза в неделю 

3.  Очистка урн от мусора  27 шт. 208 4 раза в неделю 

4.  Уборка территории под метлу  3 254 м2 208 4 раза в неделю 

5.  Покос травы на газонах  2 240 м2 5  

6.  Сгребание скошенной травы 2 240 м2 5  

7.  
Погрузка и вывоз случайного мусора, растительных 

остатков на контейнерные площадки 
20 м3 1  

8.  
Содержание фонтана: очистка чаши фонтана, 

консервация-расконсервация объекта (май-октябрь) 
314 м2 6 1 раз в месяц 

9.  
Покраска и текущий ремонт (при необходимости) 

скамеек  
24 шт.   

Зимние работы 

1. Механизированная очистка от снега и наледи 2 940 м2 6  

2. Ручная подсыпка от наледи  2 940 м2 6  

 ИТОГО 5 808    

Площадь Славы 

1. 
Уборка от случайного мусора по центральной аллее, 

тротуарам, газонам 
14 228 м2 104 2 раза в неделю 

2. Уборка под метлу 13 153 м2 52 1 раз в неделю 

3. Подметание площади с увлажнением 39 459 м2 7 

1 раз в месяц 

(апрель-

октябрь) 

4. Покос травы на газоне 1 075 м2 3  

5. Сгребание скошенной травы 1 075 м2 3  

6. 
Погрузка и вывоз случайного мусора, растительных 

остатков на контейнерные площадки 
10 м3 1  

7. 
Косметический ремонт стел памяти жителям г. 

Арсеньева, павших на фронтах ВОВ 1941-1945 гг. 
44,30 м2   

Зимние работы 

1. Механизированная очистка от снега и наледи 13 153,0 м2 6  

2. Ликвидация скользкости 13 153,0 м2 6  

8.  ИТОГО 14 228    

Сквер в честь 25-летия г. Арсеньева  

1. 
Уборка от случайного мусора по центральной аллее, 

тротуарам, газонам 
10 930 м2 52 1 раз в неделю 

2. Подметание вручную под лавочками (38 шт. *25 м2) 950 м2 52 1 раз в неделю 

3. Очистка урн от мусора 34 шт. 208 4 раза в неделю 

4. Механизированное подметание 3 420 м2 12 1 раз в месяц  

5. Покос травы на газоне 7 000 м2 3  

6. Сгребание скошенной травы 7 000 м2 3  

7. 
Погрузка и вывоз случайного мусора, растительных 

остатков на контейнерные площадки 
20 м3 1  

8. 
Покраска и текущий ремонт (при необходимости) 

скамеек  
15 шт.   

Зимние работы 

1. Механизированная очистка от снега 3 420 м2 6  

2. Сметание свежевыпавшего снега  метлой в местах 950 м2 6  



 

 

установки лавочек  (38 шт.*25 м2) 

 ИТОГО 10 930    

Аллея Депутатов 

1. Уборка от случайного мусора по аллеям, газонам 5 400 м2 52 1 раз в неделю 

2. Очистка урн от мусора 16 шт. 208 4 раза в неделю 

3. Подметание вручную под лавочками (16 шт.*25 м2)  400 м2 52 1 раз в неделю 

4. Механизированное подметание дорожек 3 600 м2 12 1 раз в месяц 

5. Покос травы на газоне 1 800 м2 3  

6. Сгребание скошенной травы 1 800 м2 3  

7. 
Погрузка и вывоз случайного мусора, растительных 

остатков на контейнерные площадки 
5 м3   

8. 
Покраска и текущий ремонт (при необходимости) 

скамеек  
16 шт.   

Зимние работы 

1. Механизированная очистка от снега  3 600 м2 6  

2. 

Сметание свежевыпавшего снега  метлой. 

Отбрасывание снега в сторону лопатой  с территории 

мест установки лавочек  (16 шт.*25 м2) 

400 м2 6  

 ИТОГО 5 400    

Сквер «Русь» (пересечение ул. 9 Мая и ул. Октябрьская) 

1.  Уборка от случайного мусора 3 450 м2 104 2 раза в неделю 

2.  Очистка урн от мусора 1 шт. 104 2 раза в неделю 

3.  Покос травы 3 450 м2 5 
1 раз в месяц 

(май-сентябрь) 

 ИТОГО 3 450    

Сквер по ул. Калининская 14 («Солнечные часы») 

1.  Уборка от случайного мусора 767 м2 104 2 раза в неделю 

2.  Очистка урн от мусора 6 шт. 104 2 раза в неделю 

3.  Подметание под метлу циферблата часов 221 м2 52 1 раз в неделю 

4.  Покос газонной травы  350 м2 3  

Зимние работы 

1.  Очистка от снега пешеходных дорожек 435 м2 6 

в  зимний 

период 

(ноябрь-март) 

2.  

Сметание свежевыпавшего снега метлой. 

Отбрасывание снега в сторону лопатой  с территории 

мест установки лавочек  (5 шт.*25 м2) 

125 м2 6 

3.  Ручная подсыпка от наледи  218 м2 6 

4.  Очистка от снега циферблата часов 221 м2 6 

 ИТОГО 767    

Сквер «Гостиный» 

1.  Уборка от случайного мусора 3 544 м2 104 2 раза в неделю 

2.  Очистка урн от мусора 14 шт. 104 2 раза в неделю 

3.  Подметание под метлу дорожек 889 м2 52 1 раза в неделю 

4.  
Подметание территории  установки мест лавочек   

(5 шт.*25 м2) 
125 м2 52 1 раз в неделю 

5.  Покос газонной травы  2 655 м2 3  

Зимние работы 

1.  Очистка от снега пешеходных дорожек 889 м2 6 

в зимний 

период 

(ноябрь-март) 

2. 6 

Сметание свежевыпавшего снега  метлой. 

Отбрасывание снега в сторону лопатой  с территории 

мест установки лавочек  (5 шт.*25 м2) 

125 м2 6 

3.  Ручная подсыпка от наледи  445 м2 6 

 ИТОГО 3 544    



 

 

Сквер имени О.А. Пешкова (ул. Калининская, 18) 

1.  Уборка от случайного мусора 738 м2 52 1 раз в неделю 

2.  Очистка урн от мусора 2 шт. 156 

4 раза в неделю 

(апрель-

сентябрь);  

2 раза в неделю 

(октябрь-март) 

3.  Уборка под метлу пешеходных дорожек 301 м2 52 1 раз в неделю 

4.  Покос травы 183 м2 5 
в период (май-

сентябрь) 

Зимние работы 

1.  Ручная очистка от снега пешеходных дорожек 301 м2 6  

2.  Ручная подсыпка от наледи  150 м2 6  

3.  ИТОГО 738    

Сквер памяти о тружениках тыла и детях войны (ул. Калининская, 3/1) 

1.  Уборка от случайного мусора 813 м2 52 1 раз в неделю 

2.  Очистка урн от мусора 1 шт. 156 

4 раза в неделю 

(апрель-

сентябрь);  

2 раза в неделю 

(октябрь-март) 

3.  Уборка под метлу пешеходных дорожек 435 м2 52 1 раз в неделю 

4.  Покос травы 378 м2 5 
в период (май-

сентябрь) 

5.  
Покраска и текущий ремонт (при необходимости) 

скамеек 
2 шт.   

Зимние работы 

1.  Ручная очистка от снега пешеходных дорожек 435 м2 6  

2.  Ручная подсыпка от наледи 218 м2 6  

3.  ИТОГО 813    

9.  ИТОГО по разделу 4: 176 519,00  

 

ИТОГО по разделу 4 части: 176 519,00 м2  (2025-2027 гг.)  

 

Приложение № 9 к муниципальному заданию 

 

Очистка территории от снега  

 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Площадь, м2,  

2025-2027 гг. 

1  Очистка от снега проезжей части дорог  местного значения городского округа  8 587 973,00 

2  Очистка от снега общегородских внутриквартальных проездов 187 680,00 

3  
Очистка от снега заездов к остановкам общественного транспорта на дорогах 

городского округа 
16 175,70 

4  
Очистка от снега  подъездных путей к котельным, расположенных на территории 

городского округа 
99 360,00 

5  

Очистка от снега городских площадей: привокзальная площадь, территория возле 

гор. суда, стоянка скорой помощи, сквер в границах: проезд вдоль северной 

стороны гостиницы «Таежная» - проезд вдоль южной стороны кинотеатра 

«Космос» - газон вдоль здания «Приморочка» - проезд вдоль строящегося 

торгового центра по ул. Калининская 

84 825,00 

 Всего: 8 976 013,70 

6  Очистка от снега общегородских тротуаров и пешеходных дорожек 758 435,46 

7  Механизированная очистка дорог от снега на территории городских кладбищ 135 000,00 

 ИТОГО 9 869 449,16 

 



 

 

Приложение № 10 к муниципальному заданию 

 

Очистка от уплотненного снега и наледи 

 

 

№ п/п 
Наименование объекта 

Площадь, м2  

2025-2027 гг. 

1 Улицы Арсеньевского городского округа 2 138 536,20 
 ИТОГО 2 138 536,20 

 

Приложение № 11  к муниципальному заданию 

 

Очистка внутриквартальных заездов от снежного вала автогрейдером, размером 5 м х 6 м 

 

№ 

п/п 
Наименование объектов 

Количество заездов 

2025-2027 гг. 

1 
Внутриквартальные заезды вдоль улиц 

Арсеньевского городского округа 
347 

 ИТОГО 46 980 м2:30 м2 * 82 з *6 раз = 14 760 м2; 30 м2 * 17 з * 5 раз = 2 550 м2; 30 м2 * 247 з * 4 раза = 29 640 м2; 30 м2 * 1 з 

* 1 раз = 30 м2  

  

              Приложение № 12 к муниципальному заданию 

 

Очистка от наледи внутриквартальных проездов 

 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 
Количество м2, 

2025-2027 гг. 

1 

от ул. Жуковского – мимо шк. № 7 – до ул. Островского; 

от ул. Ленинская – мимо сбербанка, малосемеек – до Гостиного 

проезда; 

от ул. Октябрьская  – мимо магазина «Русь» - до ул. Первомайская 

56 760,00 

 ИТОГО 56 760,00 

  

Приложение № 13 к муниципальному заданию 

 

Очистка от наледи  

 

№ 

п/п 
Подъездные пути к котельным 

Количество м2, 

2025-2027 гг. 

1 
Очистка от наледи подъездных путей к котельным: 

котельная квартала «Интернат» 
15 000,00 

2 
Очистка от наледи общегородских площадей, территория 

возле гор. суда, стоянка скорой помощи 
66 636,00 

 ИТОГО 81 636,00 

 

                      Приложение № 14 к муниципальному заданию 

 

Погрузка и вывоз снега с центральных улиц  (2025-2027 гг.): 

- погрузчиком: 1500 м3; 

- вручную: 700. 

СПРАВОЧНО для расчета погрузки и вывоза снега. 

 

СПРАВОЧНО для расчета очистки решеток 

Очистка решеток ливневой канализации от снега и наледи  

№ 

п/п Наименование объекта 
Количество шт.  

2025-2027 гг. 

1  
Решетки колодцев (лотки) ливневой канализации Арсеньевского городского 

округа вдоль проезжей части дорожного полотна 
520 

 ИТОГО 520 

 

 



 

 

Приложение № 15 к муниципальному заданию 

 

Очистка от снега и наледи с перекидыванием снега и скола 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Площадь, м2, 

2025-2027 гг. 

1  Автобусные остановки 21 165,00 

2  
Пешеходная часть мостов через р. Дачная с двух сторон (ул. Калининская, ул. 

Ленинская) 
6 039,00 

 ИТОГО: 27 204,00 

  

СПРАВОЧНО для расчета перекидывание снега вручную 

Устройство проходов в снежных валах после прохода грейдера со стороны дороги, тротуаров  

высотой 0,3 м 

 

№ п/п Адрес 
Объем, м2 

2025-2027 гг.  

1 Центральные улицы городского округа 1 036,20 

2 
Автобусные остановки, пешеходная часть мостов через р. Дачная с 

двух сторон (ул. Калининская, ул. Ленинская),  пешеходные переходы 
3 583,60 

 Итого: 4 619,80 

 

Удаление буртов после прохождения грейдера с внутриквартальных заездов, вдоль автостоянок, 

автобусных остановок, перекрестков дорог  

 

№ 

п/п 
Адрес 

Объем, м2 

2025-2027 гг. 

1 Центральные улицы городского округа 1 377,00 

 Итого: 1 377,00 

 
ИТОГО: 1 377 м2 х 0,3 м = 413,10 м3*5 раз = 2 065,5 м3 (2025-2027 гг.) 

СПРАВОЧНО для расчета перекидывание снега в ручную 

 

ИТОГО по разделу 5 части 2: 12 220 565,36 м2 (2025-2027 гг.)  
 

Приложение № 16 к муниципальному заданию 

 

Своевременная ликвидация скользкости (подсыпка пескосоляной смесью, песком) 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Площадь, м2 

2025-2027 гг. 

1.  Дороги с асфальтовым покрытием 4 073 562,24 

2.  Перекрестки 75 600,00 

3.  Лежачие полицейские 3 024,00 

4.  Заезды к остановкам 23 310,00 

5.  Заезд к администрации города 250,00 

6.  Привокзальная площадь 14 000,00 

7.  Дорога к котельной «Южная» 2 000,00 

8.  Подъемы от ул. 9 Мая 59 400,00 

9.  Автобусный разворот на остановке «Солнечный» 1 080,00 

10.  Внутриквартальный заезд от ул. 25 лет Арсеньева мимо шк. № 4, почты 600,00 

11.  Внутриквартальный заезд от ж/д; 41 по ул. Жуковского до ул. Островского 1 800,00 

12.  
Внутриквартальный заезд от ул. Ленинская к проезду Гостиный мимо 

Сбербанка 
1 800,00 

13.  Внутриквартальный заезд от ул. Октябрьская, 18/1  до ул. Ленинская 3 600,00 

14.  Заезд к МУ ДО ДЮСШ «Полет» 1 250,00 

15.  Заезд на ДОЦ «Салют» 600,00 

16.  пер. Косой 0,00 



 

 

17.  Подсыпка дорог на территории городских кладбищ 16 200,00 

18.  Дороги с гравийным основанием 496 371,76 

19.  Пешеходные переходы 37 130,40 

 Итого: 4 811 578,40 

20.  

Тротуары: ул. Ленинская, Жуковского, Октябрьская, Ломоносова, 

Островского, Садовая, Калининская, 25 лет Арсеньева, ул. Новикова, пр. 

Гостиный, пр. Горького, Сазыкина, Лысенко к школе № 6 

1 489 961,76 

 Итого: 1 489 961,76 

 ИТОГО по разделу 6: 6 301 540,16 

  

ИТОГО по разделу 6 части 2: 6 301 540,16 м2 (2025-2027 гг.) 

 

Приложение № 17 к муниципальному заданию 

 

Содержание деревьев, кустарников, клумб: 

 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Ед. 

измерения 

Объем, 

2025-2027 

гг. 

Справочно 

Ед. 

измерения 

Объем, 

2025-

2027 гг. 

 Санитарная обрезка зеленых насаждений     

1  
Спил деревьев без автовышки  

(55 шт. * 3,5 м3 = 192,5 м3) 
шт. 55 м3 192,50 

2  
Спил деревьев на территории городских кладбищ 

без автовышки (10 шт. * 3,5 м3 = 35 м3) 
шт. 10 м3 35,00 

3  Погрузка и вывоз спиленных деревьев   м3 192,50 

4  Удаление веток (вырезка сухих сучьев) шт. 1 304   

5  Стрижка кустарников шт. 4 600   

6  Обрезка поросли шт. 1 930   

7  
Стрижка кустарников вдоль гос.трассы напротив 

кладбища 
шт. 250   

8  Сбор и погрузка веток, поросли,  кустов   м3 900,00 

 Устройство клумб, уход за посадками     

1  Содержание кустарников (полив) шт. 400   

2  Содержание клумб города  шт. 100 м2 4656,30 

 ИТОГО по разделу 7:  8 649   

 СПРАВОЧНО 2025-2027 гг.: 8 649 ед. = 12 641,29 м2     

 

ИТОГО по разделу 7 части 2: 8 649 шт. (2025-2027 гг.) 
 

Приложение № 18 к муниципальному заданию 

 

Подготовка территории городского округа к праздничным мероприятиям 

 

№ 

п/п 

Наименование праздничного 

мероприятия 
Перечень работ 2025-2027 гг. 

1.  «День памяти участников 

боевых действий погибших в 

войне в Афганистане и Чечне»        

механизированная очистка площади Славы от снега – 1 500 м2; 

уборка территории от случайного мусора, очистка под метлу трибун и 

прилегающей территории – 1 278 м2
. 

2.  Масленица уборка и вывоз мусора с задействованной территории – 17 897,97 м2; 

завоз, установка и вывоз дополнительных контейнеров под ТБО. 

3.  Праздник Весны и труда уборка мусора задействованной территории – 4 000 м2 

4.  День Победы механизированная влажная уборка задействованной территории –  

39 459 м2 ; 

влажная уборка звезды вечного огня, постамента, стелы - 2 108 м2 

уборка задействованной территории и вывоз мусора – 44 904 м2 ; 



 

 

№ 

п/п 

Наименование праздничного 

мероприятия 
Перечень работ 2025-2027 гг. 

покос травы на пл. Славы с вывозом — 600 м2 ; 

завоз, установка и вывоз лавочек для ветеранов; 

завоз и вывоз ящиков с песком для поминальных свечей; 

вывешивание и снятие флагов; 

установка и демонтаж точечных планшетов по ул. Калининская. 

5.  День защиты детей подвоз, установка и вывоз скамеек и столов; 

уборка от мусора задействованной территории – 3 397 м2. 

6.  День молодежи уборка от мусора задействованной территории – 8 244 м2;  

завоз, установка и вывоз дополнительных контейнеров под ТБО 

7.  День России уборка задействованной территории и вывоз мусора 8 244 м2 

8.  День памяти и скорби влажная уборка звезды вечного огня, постамента, стелы - 2 108 м2 

подвоз и вывоз скамеек 

9.  День воздушного флота 

России 

уборка мусора на задействованной территории –19 296,15 м2;  

завоз, установка и вывоз дополнительных контейнеров под ТБО 

10.  День знаний установка и вывоз столов; 

уборка задействованной территории - 2 117,26 м2 

11.  Окончание 2-ой Мировой 

войны 

установка и вывоз скамеек; 

влажная уборка звезды вечного огня, постамента, стелы - 2 108 м2 

12.  Фестиваль «Арсеньевская 

осень» 

уборка задействованной территории – 14 450 м2; 

установка и вывоз кюбелей для сбора мусора, дополнительных урн, лееров 

для ограничения движения. 

13.  День города установка и демонтаж флаговых композиций; 

установка и вывоз столов в парке «Восток»; 

уборка задействованной территории (до и после праздника) – 

 45 484,62 м2 

уборка урн;  

вывоз мусора. 

14.  Новый год уборка территории от снега и мусора – 11 200 м2; демонтаж и вывоз ледовых 

фигур, снежных горок, очистка от снега и наледи - 3 640 м2 

праздничное оформление Комсомольской площади – 11 200 м2  ; установка 

фигур Деда Мороза и Снегурочки 

 ИТОГО по разделу 8: 2025-2027 гг. – 243 236,00 м2 

 

ИТОГО по разделу 8 части 2: 243 236 м2 (2025-2027 гг.) 

Приложение № 19  к муниципальному заданию 

 

Содержание ливневой канализации 

 

№ 

п/п 
Вид работ 

Ед. 

изм. 

Кол-во 

2025-2027 гг. 

 Содержание ливневой канализации   

1 Промывка труб ливневой канализации диаметром 300 - 500 мм пм 659,00 

2 Очистка колодцев ливневой канализации (диаметр 0,5-1,2 м) (справочно) м3 50,00 

3 Очистка лотков ливневой канализации (справочно) м3 30,00 

4 Откачка грунтовых вод (справочно) м3 300,00 

5 Очистка и углубление кюветов   

6 Очистка и углубление кюветов на территории городского округа, без 

вывоза грунта 
пм 1 000,00 

7 Очистка и углубление кюветов на территории городского округа, с 

вывозом грунта на расстояние до 5 км. 
пм 10 000,00 

 Итого по разделу 9: пм 11 659,00 

 659 пм*1,72 =1 134 м2, СПРАВОЧНО 

1 000 п.м.*1  пм =  1 000 м2 ; 10 000 пм*1 пм = 10 000 м2  ИТОГО = 12 134 м2 СПРАВОЧНО 

 

ИТОГО по разделу 9 части 2:   11 659,00 пм (2025-2027 гг.) 



 

 

Приложение № 20  к муниципальному заданию 

 

Исправление профиля гравийных оснований  

 

№                     

п/п 
Наименование работ 

Объем работ, пм 

2025-2027 гг. 

1 Исправление профиля гравийных оснований без добавления нового материала 56 119,30 

2 Исправление профиля гравийных оснований с добавлением нового материала 6 075,70 

   ИТОГО по разделу 10: 62 195,00 

 62 195 пм*5 пм  = 310 975 м2 СПРАВОЧНО 

 

ИТОГО по разделу 10 части 2: 62 195,00 пм (2025-2027 гг.) 

 

Приложение № 21 к муниципальному заданию 

 

Отогрев и очистка водопропускных труб 

 

№ п/п Наименование объекта 
Количество, шт. 

2025-2027 гг. 

1.  Водопропускные трубы на общегородских территориях 112 

i.  Итого: 112 

ii.  ИТОГО по разделу 11: 112 

iii.  112 ед. *3,78 м2 = 423,36 м2, СПРАВОЧНО  

 

ИТОГО по разделу 11 части 2:   112  шт. (2025-2027 гг.) 

Приложение № 22 к муниципальному заданию 

 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения 

 

Установка дорожных знаков 

Наименование работ 
Ед. 

измерения 

Объем 

2025-2027 гг. 
Периодичность 

Установка дорожных знаков в т.ч.   

По необходимости -без стоек ед. 62 

-со стойками ед. 40 

ИТОГО по разделу 12: 102  
102 шт.*0,81 м2 = 82,62 м2, СПРАВОЧНО 

 

Приложение № 23 к муниципальному заданию 

 

Нанесение дорожной разметки 

 

Наименование работ 
Ед. 

измерения 

Объем 

2025-2027 гг. 
Периодичность 

Нанесение дорожной разметки м2 72,00 По необходимости 

ИТОГО по разделу 12: 72,00  

 

Приложение № 24 к муниципальному заданию 

 

Содержание светофорных объектов 

 

Наименование работ Ед. измерения 
Объем 

2025-2027 гг. 
Периодичность 

Обслуживание светофорных 

объектов: текущий ремонт, плановое 

обслуживание (декадное, месячное, 

квартальное, полугодовое, годовое) 

ед. 14 По необходимости 

ИТОГО по разделу 12: 14  

__________________________________ 


